
■　葬儀施設等【改定日：令和８年４月１日】

１　葬儀施設

２　産汚物（医療汚物）焼却

３　動物焼却（ペットの火葬）

区　　分

区　　分

区　　分

6,500円

12,000円

6,000円

3,000円

3,000円

24,000円

13,000円

市民 市外の人 市民

市民

ご遺体を預かる安置室の使用　1体

祭壇及び飾付具の使用 36,000円

19,500円

19,500円

36,000円

18,000円

8,000円

4,000円

2,000円

3,000円

13,000円

16,000円

8,000円

4,000円

6,000円

市民 市外の人

現行料金 新料金

市外の人市民

現行料金 新料金

市外の人

12,000円

6,500円

12,000円

6,500円

9,000円

9,000円

6,500円

大祭壇

中祭壇

火葬の執行

死胎（妊娠4か月以上）1胎

子ども（満12歳未満）1体

大人（満12歳以上）1体

神式祭壇

9,000円

3,500円 7,000円 5,000円 15,000円

市外の人 市外の人

産汚物の焼却（医療汚物を含む。）1件

市民

2,000円 4,000円 3,000円

3,500円 10,500円

現行料金 新料金

収骨（骨上げ）あり　1体

収骨（骨上げ）なし　1体


