

■ 葬儀施設等【改定日：令和8年4月1日】

1 葬儀施設

区分		現行料金		新料金	
		市民	市外の人	市民	市外の人
祭壇及び飾付具の使用	大祭壇	12,000円	24,000円	12,000円	36,000円
	中祭壇	6,500円	13,000円	6,500円	19,500円
	神式祭壇				
火葬の執行	大人（満12歳以上）1体	8,000円	16,000円	12,000円	36,000円
	子ども（満12歳未満）1体	4,000円	8,000円	6,000円	18,000円
	死胎（妊娠4か月以上）1胎	2,000円	4,000円	3,000円	9,000円
ご遺体を預かる安置室の使用	1体	3,000円	6,000円	3,000円	9,000円

2 産汚物（医療汚物）焼却

区分		現行料金		新料金	
		市民	市外の人	市民	市外の人
産汚物の焼却（医療汚物を含む。）1件		2,000円	4,000円	3,000円	9,000円

3 動物焼却（ペットの火葬）

区分		現行料金		新料金	
		市民	市外の人	市民	市外の人
収骨（骨上げ）あり	1体	3,500円	7,000円	5,000円	15,000円
収骨（骨上げ）なし	1体			3,500円	10,500円